
PARTICIPACIÓN

50%

50%

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas
5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 12 EXPERIENCIA ESPECÍFICA
HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

ENTIDAD CONTRATANTE:

OBJETO:
El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O
DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA
A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

5.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2.1 Literal c)

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán
ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O
AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

5.2.2.1 Literal d) y e)

5.2.2.1 Literal a)
Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato Acreditado:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Experiencia igual o superior a 1.500 SMMLV 5 CUMPLE HABILITANTE 1.500

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

PARTICIPACIÓN

50%

50%

0%

6.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 89 puntos):

5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 13 EXPERIENCIA ESPECÍFICA
HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

ENTIDAD CONTRATANTE:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O
DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA
A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2.1 Literal c)

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán
ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O
AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

5.2.2.1 Literal d) y e)

Numeral 6.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 2 CUMPLE PUNTUABLE 1.500

PARTICIPACIÓN

50%

50%

0%

INVITACIÓN ABIERTA No. 014 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS QUE COMPRENDEN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S)/DEPARTAMENTO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO  INTERVENTORIA ATLAS 

ORLANDO ALBERTO FABRA GURIERREZ 

63-64-65-66-67- CUMPLELINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

MUNICIPIO DE COVEÑAS MINISTERIO DEL INTERIRO Y JUSTICIA MUNICIPIO DE CIENAGA DE  ORO CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA DEPARTAMENTO DEL CESAR 

MC-CM- 1378.2008 INTERVENTORIA TECNICA
ADMINISTRATIVA, CONTABLE Y AMBIENTAL PARA
LA AMPLIACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
ISMAEL CONTRERAS MENESES MUNICIPIO DE
COVEÑAS SUCRE. 

363-2009 INTERVENTORIA TECNICA JURIDICA,
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION
DE LOS PROYECTOS DERIVADOS DE LOS CONVENIOS
INTERADMINISTRATIVOS CELEBRADOS CON LOS
ENTES TERRITORIALES CON RECURSOS DEL FONDO
NACIONAL DE SEGURIDAD Y CONVIVIENCIA
CIUDADANA POR GRUPOS MEDIANTE EL SISTEMA DE
PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE 

00128-2009 INTERVENTORIA TECNICA
ADMINISTRATIVA FINANCIERA, CONTALBE Y
JURIDICA PARA LA CONSTRUCCION Y ADECUACION
DE LA INFRAESTRUCTURA EN INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
CIENAGA DE ORO DEL DEPARTAMENTO DE
CORDOBA 

134 DE 2015 REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
FINANCIERA, ADMINISTRATIVA JURIDICA Y CONTABLE,
PÁRA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE MOBILIARIO
DE LA SEDE DE DESPACHOS JUDICIALES DE SOACHA
CUNDINAMARCA. 

2015-02-1136 INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION Y/O
ADECUACION DE OBRAS COMPLEMENTARIAS
PARA EL ESTADIO DE FUTBOL ARMANDO
MAESTRES PAVAJEAU DE VALLEDUPAR ETAPA II
URBANISMO- PAISAJISMO, MOBILIARIOS,
ILUMINACIÓN EXTERNA E INTERNAS, GIMNASIO,
CAMERINOS, AREAS MEDICA,AREAS DE PRENSA,
AREAS ADMINISTRATIVAS .

CÓDIGO CONTRATO 1 CÓDIGO CONTRATO 2 CÓDIGO CONTRATO 3 CÓDIGO CONTRATO 4 CÓDIGO CONTRATO 5

811015 811015 811015 811015 811016

7 10 33 37 77

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

  CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

24/07/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
d) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá
ser anterior al 9 de enero de 1998.
e) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia
solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en
vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente
proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

26/09/2008 20/06/2019 30/07/2018 9/12/2015

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

25/04/2009 20/12/2012 21/12/2018 5/05/2017 28/02/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

157,76 721,21 204,91 1462,07 906,89

LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ ORLANDO ALBERTO FABRA GURIERREZ LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ ORLANDO ALBERTO FABRA GURIERREZ ORLANDO ALBERTO FABRA GURIERREZ 

100% 70% 100% 50% 25%

157,76 504,85 204,91 731,04 226,72

SMMLV A ACREDITAR SMMLV ACREDITADA CALIFICACIÓN

1.825 CUMPLE

5.2.2.3. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.
Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como
mínimo un contrato para la acreditación de la experiencia específica habilitante
solicitada en el presente numeral.

CONTRATOS PRESENTADOS

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS

6.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -
Trabajadores en Condición de Discapacidad

600 SMMLV por Integrante

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN

 ORLANDO ALBERTO FABRA GURIERREZ  50%                                                                                                   1.463 CUMPLE

 LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ  50%                                                                                                      363 CUMPLE

 ORLANDO ALBERTO FABRA GURIERREZ  50%                                                                                                   1.463 CUMPLE

 LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ  50%                                                                                                      363 NO CUMPLE

                                                                                                                                                                                                        - 0% NO CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

                                                                                                                                                                                                        - 0%                                                                                                            - NO CUMPLE

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CONSORCIO  INTERVENTORIA ATLAS 

ORLANDO ALBERTO FABRA GURIERREZ 

63-64-65-66-67- ÚNICALINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 

0

EL FORMATO REGISTRA MAL LA FECHA DE INICIO DEL
CONTRATO (2019) HAY DIFERENCIA EN LOS SMMLV
REGISTRADO Y EN LA CERTIFICACION (651,41 A 2012) 

960,4

PRESENTA PRESENTA 

ALCALDIA DE SUAN FONADE 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2

CONTRATO 1 CONTRATO 2

811015 811015

21 28

CL 2015-15-04-07 -001 INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA 
CONSTRUCCION DEL CENTRO UNIVERSITARIO DEL SUR EN EL MUMNICIPIO DE SUAN , DEPARTAMENTO DEL 

ATLANTICO 

2151381-FABRICA DE INTERVENTORIA DE OBRA Y DISEÑOS Y ESTUDIOS TECNICOS REQUERIDOS POR FONADE EN 
DESARROLLO DE SUS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
d) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá
ser anterior al 9 de enero de 1998.
e) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia
solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en
vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente
proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

22/04/2015 15/07/2015

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2

  CUMPLE   CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CONTRATO 1 CONTRATO 2

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2

1365,72 8666,85

22/12/2015 17/03/2017

CUMPLE CUMPLE

682,86 1906,71

SMMLV A ACREDITAR SMMLV ACREDITADOS PUNTAJE 

ORLANDO ALBERTO FABRA GURIERREZ LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 

50% 22%

2.590 89

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2

  ES DE ANOTAR QUE EN LA CERTIFICACION DEL CONTRATO NO SE PUEDE  ESTABLECER LAS FECHAS DE INICIO Y TERMINACIÓ0N NI EL VALOR TOTAL DEL MISMO 
. 

PUNTAJE DISCAPACIDAD

0 1
OBSERVACIONES: SI PRESENTA  TRABAJO  CON DISCAPACITADOS  LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ Y ORLANDO ALBERTO FABRA GUTIERREZ 

PUNTAJE TOTAL

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) PUNTAJE ADICIONAL EXPERIENCIA

CONSORCIO  INTERVENTORIA ATLAS 

ORLANDO ALBERTO FABRA GURIERREZ 

63-64-65-66-67-

89

LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 


